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I NaturMusen har vi altid størst muligt fokus på omsorg og tryghed.  

Vi har haft et år der har været præget af meget sygefravær blandt personalet. Det har betydet at de 
tryghedsskabende personer, som børnene har brug for i deres hverdag, ikke altid har været til stede i 
det omfang vi kunne have ønsket, eller er blevet skiftet ud med nogle måske knap så kendte voksne. 
Men det har altid været tryghed og omsorg, der har været førsteprioritet for personalet. Hvordan skal 
dette opretholdes, når en eller flere af de trygge kendte voksne ikke er til stede? 

Heldigvis er NaturMusen et lille sted, hvor f.eks. de voksne i vuggestuen også er kendt af børnene i 
børnehaven og personalet i sfo’en jævnlig ses i både vuggestuen og børnehaven. Det gør det trygt for 
børnene, når voksne fra andre afdelinger må tage over. Derudover har vi været heldige have gode 
vikarer, som er tidligere ansatte, så helt fremmed bliver det aldrig for børnene. Morten, Pernille og 
Cecilie er ganske vist i gang med hver deres, men vi er glade for at de stadig har lyst til at give en hånd 
med, når de har mulighed for det. 

Men når det er sagt, så har der været et alt for stort sygefravær blandt personalet i det forgangne år. har 
6 personer haft længerevarende sygemeldinger og det har sat sine spor. 

Det kan jeg kun beklage! 

 

 

Annedorte og Line lige nu i gang med hvert deres uddannelsesforløb. 

Annedorte er startet på sidste modul af sprogvejlederuddannelsen. Hun afslutter til sommer og kan så 
kalde sig sprogvejleder. Det er noget vi længe har kunnet mærke, specielt i børnehavens yngstegruppe. 
Annedorte har bragt mange af de redskaber og den viden, som hun har fået gennem uddannelsen med 
sig i arbejdet med Myrerne. Der er et stort fokus på højtlæsning, turtagning, sprogudvikling, 
sprogforståelse, sprogstimulering og meget mere. Det bliver et kæmpe aktiv for NaturMusen at have en 
uddannet sprogvejleder – ikke bare for den gruppe Annedorte er i, men generelt for hele huset. Er der 
udfordringer eller noget man mangler sparring omkring ift. sprog, vil hun være den man naturligt vil gå 
til. 

 

Line er i gang med Marte Meo uddannelse. Flere familier har allerede erfaret at Line har sat forløb i 
gang målrettet netop deres barn. Kort fortalt går et Marte Meo forløb ud på, at Line optager video af 
samspillet mellem et barn og en pædagog eller et barn og dets forældre. Optagelserne bliver så 
analyseret og delt op i enkeltdele, der kan forklare noget om samspillet mellem barnet og den voksne, 
hvornår tager barnet initiativ og hvornår formår den voksne at gribe initiativet. Der er udelukkende 
fokus på de situationer, hvor kommunikation og samspil mellem barn og voksen lykkes. Line har og vil 
også fremadrettet bruge sine nye kompetencer både i NaturMusen og i skolen. 

Dette er på lige fod med Annedortes uddannelse noget, der har løftet faglighed i NaturMusen og som 
smitter af på den generelle pædagogiske praksis på stedet. 



 

At have to medarbejdere på uddannelse er en gave for NaturMusen, men det har også krævet høj grad 
af planlægning i forhold vikardækning på uddannelsesdagene. Så det har sammenlagt med det høje 
sygefravær bevirket at mange forskellige voksne har været omkring børnene i hverdagen og 
pædagogiske forløb derfor er blevet brudt op og skovdage aflyst. 

Det er selvfølgelig beklageligt, men jeg vil garantere at vi gør alt, hvad der er muligt for at opretholde en 
så stabil og god hverdag som muligt i både vuggestuen, børnehaven og sfo’en. 

Et af de tiltag, der er blevet gjort for at skabe det bedst mulige overblik for forældrene, er at vi har 
oprettet facebookgrupper for hhv. Vuggestuen, Myrerene, humlebierne og sfo’en med det formål at 
informationer om daglige aktiviteter og praktiske oplysninger bliver let tilgængelige for forældrene og 
de derved bedre kan holde sig orienteret og oplyst. 

Vi tror på at et højt informationsniveau er essentiel når hverdagen bliver hektisk og praktikken ikke altid 
går op som vi gerne vil det, men af og til kan kommunikationen selvfølgelig glippe. Jeg vil derfor 
opfordre til, at man hellere spørger en gang for meget end en gang for lidt, hvis der er noget, der undre 
omkring hverdagen i vuggestuen, børnehaven og sfo’en. 
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